5 B: dinoscitur
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presentium separavimus, divisimus et dimembravimus et futuris tem-
poribus dimembratas, separatas et divisas esse volumus, ipsam eccle-
siam in Vniczow cum suo banno et districtu in parrochialem ecclesiam 
perpetuo erigentes, constituentes et deputantes, volentes et decernen-
tes, ut dicta ecclesia parrochialis cimiterio, fonte baptismali, campanili 
et aliis iuribus et insigniis parrochialem ecclesiam demonstrantibus, 
quibus dudum et hactenus gaudebat, gaudeat et utatur, concedentes 
etiam universitati et incolis ac habitatoribus Nove Civitatis antedicte, 
ut apud eandem ecclesiam parrochialem hec premissa ac alia, quecun-
que necessaria et solita edificanda fuerint, edificari facere possint et 
valeant. Reservamus insuper simili auctoritate iuspatronatus dictarum 
ecclesiarum parrochialium venerabili virgini abbatisse ac conventui Mo-
nasterii Regine in Antiqua Brunna sepedictum6 presentibus et futuris, 
prout eis prius compeciit, qui quotiens dicta nova parrochialis eccle-
sia de cetero per cessum aut decessum rectoris illius vacare contige-
rit, personam abilem et ydoneam nobis aut successori nostro episcopo 
Olomucensi ad eandem ecclesiam instituendam presentabunt, qui in-
stitutus et confirmatus in ipsa parrochiali ecclesia papalia, episcopalia, 
archidiaconalia et alia iura et onera eidem incumbentia, quibus ecclesie 
parrochiales sunt obnoxie, supportabit, sustinebit, subibit ac exolvet. 
Ut autem premissa omnia et singula per nos, ut premittitur, statuta, 
ordinata, indulta et decreta perpetuum firmitatis robur obtineant, nec 
super illis ulla dubietatis questio valeat suboriri, presentes litteras no-
stri pontificalis maioris sigilli iussimus et fecimus appensione commu-
niri. Datum et actum Olomucz anno Domini millesimo quingentesimo 
decimo, die Veneris septima mensis Iunii.

6 recte: sepedicti
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Robert Šimůnek, Die Stadtpfarrkirche im mittelalterlichen 
 Böhmen als „sozialer Raum“ (S. 9–51)

„Sozialer Raum“ ist ein künstlicher Begriff, den das Mittelalter nicht 
kannte; als Arbeitskategorie lässt er sich unter zwei Aspekten wahr-
nehmen: 1) als sichtbar begrenzter Raum, wobei die Begrenzung in der 
Regel durch die Architektur (Kirche und Kirchbezirk, Areal eines Klos-
ters, einer Burg oder einer Stadt, von Mauern umgeben) oder eventuell 
symbolisch erfolgt (durch „konventionelle Ausdrucksmittel“, d. h. ver-
schiedene Mauern und Mäuerchen, Zäune, aber auch Gräben, Grenz-
steine sowie ein ganzes Spektrum weiterer Zeichen, die den Verlauf 
einer Grenze signalisieren); 2) als in rechtlicher Hinsicht definierter 
(oder zumindest definierbarer) Raum.